f. 6. Medietas decimae omnium prescriptorum beneficiorum capituli Montad. Et infrascripti ratione medietatis subsidij charitatiui pro secundo termino Simonis et Jüdae apolor. A. 1557.

f. 7'. Taxatio subsidii trium procurationum Capituli Taubergau.

¹ Die gleichzeitigen Abschriften beider Briefe im Chartarium III des Walldürner Pfarrarchivs.

² Vgl. Diözesan-Archiv Bd. 23, S. 131, Ann. 1.

³ Vgl. über die mainzischen Kommissare und Kommissariate Diözesan-Archiv Bd. 23, S. 152, Ann. 1.

1^{mo}. Pastor¹ in Lhor² cum suis altaris ac alijs sub dominio Rineck sc. Protzelden³ prope Lohr, Espelbach⁴,

¹ Pastor, Oberpfarrer, pastoriae, Oberpfarreien (plebanus = parochus = Pfarrer), deren Besitzer sich einen Vikar (Pfarrverweser) setzen durften, während sie selbst als Oberpfarrer der Residenzpflicht enthoben waren. „Dess obers-Stiefft pastoriae seu pastorales ecclesiae et rectoratus plebanales, qui Reverendissimo biennales fructus atque carentias prestant, ac vicissim veram provisionem atque investitaram (uti canonicatus) obtinent et sic perpetuantur possessores ac vicarios ponendi seu constituendi ius habent. — Pastoriae sunt et dicuntur, quae habent vel habuerunt notabile ius decimandi vel pascendi ex antiquo, id est plerumque medium vel tertiam partem decimarum quasi totaliter, unde etiam ratione provisionis atque investiturae solvunt Reverendissimo vel commissariatu duos aureos sive goldfl. ac super istis provisionibus seu beneficiis pastoralibus possunt titulari atque ordinari ipsi possessores seu provisio Fructus autem biennales plerumque temporibus bonis ad centum florenos taxantur, singulis annis = 50 fl.“ Aschaffenburger Kommissariats-Repertorium v. J. 1625. Amrhein, Archiv für Unterfranken und Aschaffenburg, 27. Bd. S. 97 f. Die Statuta synodi provincialis Mogunt. anno 1549 verfügen: cap. 80. Pastoribus etiam et iis qui curata beneficia obtinent, iniungimus, ut ecclesiis, in quibus per consensum Dioecesani instituti sunt nec tamen eisdem per se praesunt, Vicarios idoneos et canonice institutos praeficiant eiusque pro sufficienti victu portionem congruam de prouentibus ecclesie assignent, nec sic a se institutos Vicarios ab eadem vicaria amoueant, nisi ipsi, iam actu sacerdotes, ecclesias suas per seipso regere velint aut aliquam rationabilem anotionis causam contra vicarium coram Dioecesano aut eius officiali probauerint. (Scheppeler, Codex ecclesiast. Moguntinus noviss. p. 42.) — De vicariis instituentis, ut pastores primo inquirant de conversatione. Statuimus et universis veris pastoribus in virtute sanctae obedientiae districte praecipiendo mandamus, ut de vita, conversatione, moribus et ideo-nitate, vicariorum snorum, antequam nobis praesententur diligenter inquirant, et ipsis praesentatis et admissis similiter omni anno de vita sua et conversatione, ac modo regiminis ipso (f. ipsis) commisso, ne sanguis subditorum de manibus eorum requiratur, inquirere non omittant, ut eos quos incontinentiae vitio maxime laborare invenerint, a tempore, quo excessus huiusmodi ad eorum pervenerit notitiam, nostris aut vicarii nostri, qui pro tempore fuerit, similiter deferant auribus infra mensem, alioquin contra ipsis pastores ad poenam suspensionis a Divinis, in quantum de jure poterimus, utique procedamus. (Synodus Ratisbonensis habita 1466). — Würdtwein, Nova subsidia diplomatica X p. 344—45.